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ایجاد و توسعه پروژه های زیرساختی و عمرانی 
شهری یکی از مهم ترین وظایف شهرداری ها به 
منظور رشد و توســعه اقتصادی و ارتقای سطح 
رفاه جوامع شهری است. در این میان یکی از مهم 

حــوزه  مشــکلات  ...  صفحه 8تریــن 

چالش ها و راهبردهای 
تامین منابع مالی پایدار 

شهرداری

مدیرکل دفتر امور شهری استانداری

آغاز به کار هیئت » قرآن و 
ورزش« در آستان قدس

پیروز- مدیــر مرکز قرآنی ســازمان فرهنگی 
آســتان قدس رضوی گفت: همزمان با هفته 
تربیت بدنی و ورزش ، هیئت »قرآن و ورزش« 
این آستان مقدس آغاز به کار کرد.به گزارش 
روابط عمومی تربیت بدنــی این نهاد ، حجت 
الاســلام "سیدمســعود میریــان" گفــت: این 
هیئت برای نخســتین بار با همکاری مؤسسه 
تربیــت بدنــی آســتان قــدس، میزبــان تمام 
ورزشــکاران و جامعــه بــزرگ قرآنــی خواهد 
بود.وی افزود: برگزاری جلســات آموزشــی 
هفتگی، برپایــی محافل انس با قــرآن کریم، 
برگــزاری مســابقه دوســتانه، اهــدای کارت 
عضویــت و بهره مندی از مزایــای برنامه های 
ورزشــی و قرآنــی، از جملــه برنامه هــای این 
هیئت اســت همچنین ثبــت نام بــرای عموم 
خواهــران و بــرادران آزاد اســت و اعضــا 
می تواننــد از امکانات ورزشــی و برنامه های 
قرآنی آستان قدس رضوی نیز به صورت ویژه 

استفاده کنند. 

معرفی قهرمان طناب کشی 
بانوان استان 

تربت جام، اعلمی- مســابقات طناب کشــی 
بانوان استان با قهرمانی میزبان به پایان رسید. 
رئیــس اداره ورزش و جوانــان تربــت جــام بــه 
خبرنگارماگفت : این مسابقات در سالن کوثر 
شهرستان برگزار شد."خمسه"افزود: درپایان 
ایــن مســابقات، تیم هــای تربــت جــام ، تربت 
حیدریه ومشهد به ترتیب مقام های اول تا سوم 
راکســب کردنــد. شــایان ذکراســت درخلال 
مســابقات از زهرا زرینــی و فریــده گوهری دو 
پیش کســوت ورزش بانــوان تربت جــام تقدیر 

شد.

خراسان رضوی صدرنشین 
نیم فصل لیگ دسته یک 

تیراندازی بانوان کشور

پیروز- بــا پایــان نیم فصــل اول لیگ دســته 
یــک تیرانــدازی بانــوان در تفنگ بــادی تیم 
های "پاس ناجای تهران" و "هیئت خراســان 
رضــوی" معرفی شــدند. بــه گــزارش فارس 
در این رقابــت ها در قزویــن،در تفنگ بادی، 
تیم های خراســان رضــوی، نظام مهندســی 
ســاختمان اصفهــان و هیئــت قــم بــا غلبه بر 
تیم های پــاس ناجا، آمــاج و هیئت گرمســار 
به برتــری رســیدند.در تپانچه بــادی نیز تیم 
های، پاس ناجا، هیئت قم و نظام مهندســی 
ســاختمان اصفهــان بــر تیــم های خراســان 
رضــوی، گرمســار و آمــاج پیــروز شــدند.در 
انفــرادی تفنــگ بــادی، "محجوبــه ســادات 

جلالی" از خراسان رضوی قهرمان شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان

5۰درصد مزارع به صورت سنتی 
کشت می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: با 
همه تلاشــی که انجام شــده 50 درصد مزارع زیر کشت 
مکانیزه و بقیه زیر کشــت سنتی اســت و باید تلاش شود 
این رقم در یکی دوسال آینده به 70 تا 80 درصد برسد. 
به گزارش روابط عمومی این ســازمان، مجتبی مزروعی 
در چهارمیــن گردهمایــی مدیــران جهــاد کشــاورزی 
شهرســتان هــا افــزود: در بحــث تامیــن اعتبــارات ملی 
و اســتانی برنامــه ششــم، تغییــرات خوبــی ایجاد شــده 
بــه طوری کــه فقط اعتبارات فصــل کشــاورزی و منابــع 
طبیعی از حــدود 4 درصد به 11 درصد رســیده اســت. 
وی ادامــه داد: در فصــل آب، اعتبــارات بخــش قنــوات 
بیش از چهار برابر شده اســت وبرخلاف سابق ، سازمان 
جهاد کشاورزی نســبت به شــرکت آب و فاضلاب بخش 
قابل توجهــی از اعتبارات را به خــود اختصاص داده؛ در 
اعتبارات اســتانی نیــز این قضیــه صادق اســت. رئیس 
ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی گفــت: در 
اعتبارات آب و خاک نیز جهشی ایجاد شده است که باید 
قدر آن را بدانیم و لازم است 20 تا 25 درصد وقتمان را 
به بحث درباره این اعتبــارات اختصاص دهیم. این مقام 
مســئول در خصوص اهمیت بیمه بیان کرد: امسال باید 
درکشــت پاییزه ، ســطح بیمه 100 درصــد افزایش یابد 
و بیمــه در بخش کشــاورزی همانند بیمه خــودرو و بیمه 
تامیــن اجتماعــی ، باید بــه عنوان یــک باور تلقی شــود . 
مجتبی مزروعــی خاطر نشــان کرد: راهی که خراســان 
رضــوی در بخــش بیمــه کشــاورزی انتخاب کــرده، این 
است که در یک بازه پنج ســاله باید تمام سطح زیر کشت 
اســتان در پوشــش بیمه قرار گیرد. وی در بخش دیگری 
از ســخنان خود اظهــار کرد: امــروز بحث بــازار و صنایع 
تبدیلــی وظیفــه ماســت و نمی تــوان گفت که کشــمش 
تولید می کنیم ولی صنایع تبدیلــی آن را نداریم. رئیس 
ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی تاکید کرد: 
کار عملیاتی توســعه بازرگانی مربوط به ســازمان تعاون 
روستایی و تشکل ها و تعاونی های تحت پوشش آن است 
و به خصــوص در بحث بازرگانــی و صنایع باید از انســان 

های باهوش استفاده شود.

سخنگوی شورای نگهبان:

تبدیل رفاه به مسئله اول کشور انحراف در اولویت های انقلاب است
ســخنگوی شــورای نگهبان گفــت: تبدیل شــدن رفاه به 
مسئله اول کشور، انحراف در اولویت های انقلاب اسلامی 
است چرا که رفاه اقتصادی هدف انقلاب نیست بلکه ابزار 
انقلاب است. عباســعلی کدخدایی روز جمعه در مراسم 
پایانی اردوی فرهنگی آموزشی ناظر مسئولان انتخابات 
شــورای نگهبان در حســینیه امــام خمینی )ره( مشــهد 
افزود: وقتی گفته می شــود حکومت هدف نیست و ابزار 
اســت، یعنی اگر امام حســین )ع( قصد حکومت داشت، 
با مذاکره موضوع را تمام می کرد امــا چرا با یاران با وفای 
خود در وسط میدان ایستادند و جان خود را تقدیم کردند؟ 
چون حکومت، هــدف و مقصد نبود. وی اظهــار کرد: اگر 
کشورهای قدرتمند بر ارتش و اقتصاد قوی متکی هستند، 
جمهوری اسلامی ایران، بالاتر و فراتر از هر چیزی، سرمایه 
گران قدری به نام شــهدا دارد کــه توانســته اند انقلاب و 
جامعه اســلامی را بیمه کنند. کدخدایی بــا بیان این که 
امام راحل، حرکت خود را با جوانــان آن دوران آغاز کرد و 
تمام تئوری های دنیای غرب و شرق را برهم زد، افزود: این 
که تصور کنیم دشمن دست از دشمنی با نظام جمهوری 
اسلامی برداشته، تصور اشتباهی است، آنان این دشمنی 
را ادامه می دهند. عضو حقوقدان شــورای نگهبان ادامه 

داد: دشمن از طریق جنگ نرم قصد ایجاد رخنه در جامعه 
را دارد و بر این مبنا، هسته های فرهنگی را شکل می دهد 
تا پیام مد نظر خود را به جامعه تزریق کند.وی اظهار کرد: 
در دهه 60، گروهی که به ظاهر در مســیر نظام و انقلاب 
حرکت می کردند، تئوری های افراطی مطرح کردند که 
هر کدام از آن ها می توانست از طریق دشمنان ترویج شود 
اما کلام دشــمنان را از زبان افراد داخلی شنیدیم.وی با 
بیان این که رهبر معظم انقلاب نیز کلید واژه »سکولاریسم 
مخفی« را مطرح کردند،افزود: از آن جا که سکولاریســم 
در نظام جمهوری اسلامی نمی توانست به صورت آشکار 
حرکت و تبلیغ کند، همچون حزب توده، افرادی را پرورش 
دادند که به عنوان آدم ظاهرالصلاح جلوه کند. کدخدایی 
افزود: سکولاریسم مخفی از این اصل استفاده و سعی کرد 
در جامعه توزیع و گسترش یابد. وی اظهار کرد: در دهه 70 
نیز شاهد گسترش برنامه های ماهواره ای در جامعه بودیم 
و برخی مسئولان نیز به اشتباه گفتند؛ اشکال ندارد.وی 
گفت: در حوزه سیاسی نیز شاهد بودیم که در حل مسائل 
داخلی و خارجی سستی هایی ظاهر شد، غافل از این که 
وقتی دشمن برنامه ریزی و توافقی را مطرح می کند، برای 

پیشبرد اهداف خود است.

مراسم بهره برداری از سامانه یکپارچه سازی ملی املاک کشور در خراسان رضوی برگزار شد

خراسان رضوی، پانزدهمین استان متصل به »سیماک«
محمدامین شــرکت اول- مراســم بهره بــرداری از پروژه 
سیماک ،ســامانه یکپارچه ســازی ملی املاک کشور روز 
گذشته در اداره کل پست استان برگزار و خراسان رضوی 
به عنوان پانزدهمین اســتان کشــور به این سامانه متصل 
شد. به گزارش خراسان رضوی، مدیرعامل پست ایران در 
این مراسم گفت:در استان خراســان رضوی چند مبحث 
را در حوزه اســناد به عنوان رویکردهای تازه پســت دنبال 
می کنیم. از این رو بیش از 15 ســال اســت که روی پروژه 
»سیماک« کار شده است. پروژه»جی نف« نیز یکی دیگر از 
پروژه های در دست بهره برداری در استان است که به عنوان 
سامانه یکپارچه ایرانیان شناخته می شودو امسال نیشابور، 
تربت حیدریه و سبزوار به این پروژه می پیوندند.سال گذشته 
مشهد به این پروژه پیوست. حسین مهری خاطرنشان کرد: 
کارپوشه ایرانیان پروژه دیگری است که آن را دنبال می کنیم 
تا کلیه ابلاغیات سازمان ها به مردم از این طریق انجام شود 
که این پروژه نیز امسال به بهره برداری رسید و براساس آن 
می توان از طریق این کارپوشــه تمام صورت حســاب ها را 
در کارتابل شــهروندان قرار داد که بسیار به کاهش هزینه 
ها کمک می کند. رئیس هیئت مدیره شــرکت ملی پست 
جمهوری اســلامی ایران افزود: در جی نف بــه دنبال این 
هستیم که یک نقشه از یک مکان فقط یک مرتبه برداشت 
شود تا بعدا از آن استفاده شود. در این طرح به یک مکان یک 
کد اختصاص داده می شــود. هم اکنون در کشور ما برای 
هر مکان بیش از 15 کد وجــود دارد که هزینه های زیادی 
را برای مردم ایجاد کرده است. ما 52.5 میلیون کد پستی 
در شهرها و روستاهای کشور داریم. دومین نکته این است 
که به یک مکان آدرس استاندارد باید اختصاص یابد. این 
طرح در مشــهد، تهران، قزویــن، قم و اصفهان اجرا شــده 
است و امسال 76 شــهر دیگر نیز به این طرح می پیوندند. 
معاون وزیر ارتباطات بیان کرد: آدرس استاندارد نیز که سه 
سیلابی است به زودی در اختیار شــهروندان قرار خواهد 
گرفت.پروژه دیگر نیز تخصیــص طول و عرض جغرافیایی 
به مکان اســت. متاســفانه هــم اکنون در کشــور مــا روش 
های ســنتی در احصای ابعاد ملک مبنا قــرار می گیرد اما 
با تخصیص طول و عرض جغرافیایی، می توان مختصات 
یک ملک را به طور دقیق در اختیار داشــت. در نهایت این 
اطلاعات در نقشــه های پارســل بنــدی بومی بــه صورت 
دیجیتال قرار خواهد گرفت و پس از آن اطلاعات یک مکان 
روی این پلتفرم ارائه می شود که این طرح نیز در مشهد اجرا 
شده است. شهر سه بعدی نیز یکی از بحث هایی است که 
در تهران در حال پیگیری اســت و در مشــهد نیز قرار است 

موضوع شهر دیجیتال پیگیری و اجرا شود.

اجرای پروژه های »جی نف« و »سیماک« به مصلحت 
عموم است

استاندار خراسان رضوی، ســخنران دیگر این مراسم بود 
که با اشاره به راه اندازی طرح های »جی نف« و »سیماک« 
در اســتان گفت: ایــن طرح بــه مصلحت عمومی کشــور و 
استان ماست و خواهش ما این است که همه فرمانداران و 
مسئولان در زمینه بهره برداری از این طرح همکاری لازم را 
داشته باشند. علیرضا رشیدیان افزود:هم اکنون شهرهای 
ما قدم های خوبی را در این مسیر برداشته اند. زیرساخت 
های 24 شهرستان اســتان برای این طرح ها آماده است.
امیدواریم با ظرفیتی که در اســتان وجــوددارد، این پروژه 
را در نیمی از زمان تعیین شــده به ســرانجام برسانیم. وی 
تصریح کــرد: خوشــبختانه در اســتان ما اتصال بــه دولت 
الکترونیک با سرعت خوبی در حال پیشــرفت است و هم 
اکنون 50 درصد روستاهای ما در شرف پیوستن به سیماک 

هســتند. رشــیدیان در پایان صحبــت های خود دســتور 
پیگیری پیشرفت این پروژه را به معاون استاندار و مدیرکل 

پست استان داد.

اگر نقشه سه بعدی شهر تهیه نشود، کار انجام شده 
در پست نیمه کاره خواهد ماند

قاسم تقی زاده شهردار مشهد نیز در این مراسم با اشاره به 
چاپارهای تاریخ سه هزار ساله کشور، ایران را مبتکر پست در 
دنیا خواند و افزود: امروز نیز با وجود پیشرفت علم و فناوری 
هنوز هیچ چیزی نتوانسته است جای پست را بگیرد. امروز 
هم خوشبختانه پست ایران در حال رشد است و این مسیر 
می تواند به شــهرداری ها کمــک زیادی کنــد. وی ضمن 
انتقاد از نبود طرح جامعی برای شهر مشهد افزود: متاسفانه 
مشهد هنوز نقشه پایه را که همان طرح جامع است ندارد، هر 
چند که کارهایش تمام شده و قرار است به زودی این طرح 
ابلاغ شود تا به تبع آن طرح تفصیلی نیز ابلاغ و پس از آن هم 
طرح سه بعدی شهر مشهد تهیه شود که اگر چنین نشود کار 

انجام شده در پست نیمه کاره خواهد ماند.

حذف امضاهای طلایی با راه اندازی »سیماک«
مجری پروژه سیماک نیز با اشاره به مزایای یکپارچه سازی 
املاک در قالب این طرح بیان کرد: هم اکنون فرایندهای 
مربوط به املاک شفاف نیست و اطلاعات املاک بین 28 
دستگاه در حال گردش اســت. امضاهای طلایی به دلیل 
همین نبود شفافیت ها شکل می گیرد که با این سامانه این 
امضاها حذف خواهد شد. شکوری اظهار کرد: این طرح در 
سال 93 آغاز شد که در نهایت در سال 95 به عنوان پروژه 
دانش بنیــان و اقتصاد مقاومتی کشــور انتخاب شــد. این 
پروژه در سال 94 وارد پست و در سال 95 به پروژه اقتصاد 
مقاومتی تبدیل شد؛ امســال نیز به عنوان یکی از دو پروژه 
اولویت دار وزارت ارتباطات شناخته شده است. وی ادامه 
داد: ارتباط ارباب رجوع بــا ادارات و کاهش آن یکی دیگر 
از اهداف این پروژه اســت. ارزیابی عملکرد دستگاه های 
استانی در حوزه معاملات املاک یکی دیگر از اهداف این 
پروژه است چون هم اکنون چنین پایشــی در کشور وجود 
ندارد. شــکوری خاطرنشــان کرد: این پروژه شــامل چند 
زیرپروژه به هنگام سازی کدهای پستی،»جی نف« و نقشه 
های شــهری و روســتایی و صدور مجوزهای ساخت و ساز 
شهری و خارج از محدوده شهرها و روستاهاست که در سال 
حدود سه میلیون فقره از این مجوزها صادر و بخش مهمی از 
مسائل مربوط به املاک را شامل می شود. وی تصریح کرد: 
هم اکنون در کشور پرونده ملک هر مالک به طور متوسط 
16 مرتبه تشکیل می شود. این 16 مرتبه در این پروژه به 
یک مرتبه کاهش پیدا خواهد کرد. مجری پروژه سیماک با 
بیان این که این پروژه به کاهش هزینه های حاکمیتی منجر 
خواهد شد، گفت: حدود 130 هزار مهندس ساختمان در 
این پروژه آموزش خواهند دید. این طرح حدود 16 هزار نفر 

شغل تحت زیرپروژه سوم ایجاد خواهد کرد.

رئیس گروه سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:  

یک میلیون و ۳۷۰ هزار دانش آموز زیر پوشش طرح وارنیش تراپی  
همزمان بــا اجرای طــرح تحول نظــام ســلامت با هدف 
پیشگیری از پوسیدگی های دندانی، یک میلیون و 370 
هزار وارنیــش فلوراید برای کــودکان 3 تا 14 ســال زیر 
پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اجرا شده است. 
به گــزارش وب دا، رئیس گروه ســلامت دهــان و دندان 
معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی مشهد گفت: 
با هدف ارتقای ســلامت دهــان و دندان کــودکان تحت 
پوشش دانشگاه، طی دو سال گذشته، همزمان با اجرای 
برنامه های تحول سلامت در حوزه دهان و دندان، ضمن 
اجرای طــرح های آموزشــی و معاینــات دهــان و دندان 
کودکان 3 تا 14 ساله در فواصل زمانی شش ماهه، یک 
میلیون و 370 هزار وارنیش فلوراید به صورت رایگان و با 
اعتباری حدود هفت  میلیارد تومان برای گروه سنی فوق 
انجام شده است. دکتر سید بهمن کلالی افزود: به همین 

منظور برای گروه سنی زیر دو سال با انجام معاینات دهان 
و دندان و آموزش های کاربردی بــه والدین، 300 هزار 
مســواک انگشــتی توزیع شــده اســت. وی تصریح کرد: 
انجام حدود 51 هــزار فیشورســیلانت، 32 هزار ترمیم 
دندانی و 25 هزار کشیدن دندان های عفونی کودکان 
زیر 14 ســال از دیگر اقدامات است . کلالی گفت: طبق 
برنامه ریزی های کشوری با هدف ارتقای سلامت دهان 
و دندان کودکان زیر 14 ســال، خدمات ســطح یک و 2 
دندان پزشکی شامل آموزش، معاینه، وارنیش فلوراید، 
ترمیم، فیشورســیلانت، جــرم گیری و کشــیدن دندان 
های عفونی به این گروه سنی ارائه می شود. شایان ذکر 
اســت پویش ملی کاهش مصرف شــکر و دو بار مســواک 
در روز در مدارس تحت پوشش دانشــگاه از سال قبل در 

حال اجراست.  
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